©
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ -  МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «БЕРЕЗКА» г. БЕЛОЯРСКИЙ»

(МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский»)_______________

ПРИКАЗ

От 31.08.2017 г.
г. Белоярский

№228

Об организации кружковой деятельности в образовательном учреждении

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь ФГОС
дошкольного образования, в связи с началом 2017-2018 учебного года, с целью
предоставления дополнительного образования воспитанникам, поддержки их инициативы
в различных видах детской деятельности, развития познавательного и творческого
потенциала каждого ребёнка, а также сохранения и укрепления здоровья детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский» работу кружков,
секций и факультативных занятий с воспитанниками (на бесплатной основе) в
соответствии с календарным учебным графиком, учебным планом и расписанием
непосредственно образовательной деятельности в МАДОУ «Детский сад «Березка»
г. Белоярский» на 2017-2018 учебный год.

2. Утвердить:
1) наименования кружков, секций и факультативных занятий (на бесплатной

основе) по дополнительному образованию воспитанников, их руководителей в
2017-2018 учебный год согласно приложению 1 к настоящему приказу;

2) расписание факультативных занятий на 2017-2018 учебный год согласно
приложению 2 к настоящему приказу.

3) график работы кружков, секций (на бесплатной основе) на 2017-2018 учебный
год согласно приложению 3 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий А.В. Дмитриева

Приложение 1
к приказу заведующего МАДОУ

«Детский сад «Березка» г. Белоярский»
от 31.08.2017 г. № 228

Перечень кружков, секций, факультативных занятий
в МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский»

на 2017-2018 учебный год

№
п/п

Наименование
кружка

Направление Возрастная
группа

Руководители

1. «Маленькие фанта
зеры»

Художественно
эстетическое

(изобразительное твор
чество-лепка)

Первая младшая
группа

«Малышок»

Бурданова О.А.

2. «Эксперимент-шоу» Познавательное
(детское эксперименти

рование)

Вторая младшая
группа

«Звездочки»

Макаренко Э. Р.

3. «Умелые ручки» Художественно
эстетическое

Познавательное
(развитие конструктив

ных способностей)

Средняя группа
«Почемучки»

Нуриахметова А. С.
Ефремова С. В.

4. «Познай-ка» Речевое
Познавательное

(технология ТРИЗ)

Ср едняя группа
«Улыбка»

Бурак А. М.
Довгорукая Г. И.

5. «Окно в школьный
мир»

Речевое
Познавательное

(технология ТРИЗ)

Старшая группа
«Ромашки»

Смирнова Е. С.
Питерцева С. А.

Старшая группа
«Пчелки»

Колчанова Е. Н.

6. «Знатоки пешеход
ных наук»

Речевое
Познавательное

(интерактивные игры)

Старшая группа
«Ромашки»

Смирнова Е. С.

7. «Пластилинография» Художественно
эстетическое

(изобразительное твор
чество-лепка)

Старшая группа
«Пчелки»

Амс Ю. А.

8. «Уникум» Речевое
Познавательное

(развитие интеллекту
альных способностей)

Подготовительная
группа

«Брусничка»

Егорова О. Н.
Костарева М. В.

9. «Творческая лабора
тория дошкольника

«Робо81аг»

Художественно
эстетическое

Познавательное
(развитие технического

творчества)

Подготовительная
группа

«Брусничка»

Егорова О. Н.
Костарева М. В.

Подготовительная
группа

«Солнышко»

Цой Л.Р.
Акиленко Л.М.

Старшая группа
«Ромашки»

Смирнова Е. С.
Питерцева С. А.

Старшая группа
«Пчелки»

Колчанова Е. Н.
Амс Ю. А.

10. «Музыкальный
калейдоскоп»

Художественно
эстетическое

(музыкальное творче
ство)

Под готовительные
группы

Хрупина О. А.

11 «Домисолька» Художественно
эстетическое
(музыкальное

Старшие группы Бейшенбек кызы
Перизат

творчество)
12 «Олимпиец» Физическое

(подготовка к ГТО)
Старшие и подго
товительные груп

пы

Зеньковец М. Н.

13 «Ловкий мяч» Физическое (развитие
ловкости, игры с мя

чом)

Средние и старшие
группы

Суедова Ю. Ю.

14 «Ритмопластика» Художественно
эстетическое
Физическое

Старшие и подго
товительные груп

пы

Зинченко А. И.